UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02/TCKH-NS

Phong Điền, ngày 05 tháng 01 năm 2024

Về việc ban hành Quyết định quy chế

chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý, sử

dụng tài sản công năm 2024

Kính gửi:

                - UBND các xã, thị trấn;

      - Các đơn vị dự toán cấp 1 trực thuộc huyện;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ về việc Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách

Nhà nước;

Căn cứ Quyết định 3969/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Phong Điền về việc giao dự toán ngân sách nhà nước huyện năm

2024.

Để công tác quản lý tài chính ngân sách, tài sản công đi vào nề nếp và để

đảm bảo cho công tác chấm điểm Cải cách hành chính của huyện năm 2024.

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị UBND các xã, thị trấn; các đơn vị dự toán

cấp 1 trực thuộc huyện ban hành Quyết định quy chế chi tiêu nội bộ; quy chế quản

lý, sử dụng tài sản công năm 2024 phải lập, xử lý, kí số và ban hành văn bản qua hệ

thống quản lý văn bản và điều hành và gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày

20/01/2024.

Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo có văn bản gửi cho các đơn vị dự toán trực

thuộc và tổng hợp gửi Phòng Tài chính – Kế hoạch.

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để bc);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Diệu Hiền

		2024-01-08T08:03:56+0700